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V NEW YORKU DRAŽILI
HOUPACÍ KŘESLO JFK
AMERICKÝ PREZIDENT SI HO POŘÍDIL KVŮLI PORANĚNÍ ZAD STRANA 8

Svátek slaví: Štefan, Sára

Letošní Velkou pardubickou ovládl kůň legendárního Josefa Váni
Hnědák No Time To Lose v sedle s šestadvacetiletým žokejem Janem Kratochvílem přeťal jako první cílovou pásku letošní Velké pardubické. Slavit může
i jeho trenér Josef Váňa. Čtyřiašedesátiletého žokeje, osminásobného vítěze slavného dostihu letos nepustily do sedla zdravotní potíže. Do cíle se v ná-
ročných podmínkách, za deště a na měkké trati dostalo jen osm koní z devatenácti. Více čtěte na straně 16. MAFRA

Uprchlíci nejsou téma,
vzkazují čeští voliči
Politologové. Podle nich letošním parlamentním volbách chybí velké téma. Protestní volba. Prý překryje
tradiční střety mezi pravicí a levicí. Emoce. Strany začnou v závěru kampaně hrát lidem na city STRANA 4



Sledovaný případ
dvou policistů v ci-
vilu, kteří s pisto-

lí v ruce zasta-
vili jiného ři-

diče a aro-
gantně
s ním

jednali, sice pokračuje, ale
stranou veřejnosti.
„Trestní oznámení jsme

přijali, ale více informací
k tomu zatím podávat nebu-
deme,“ uvedla v pátek mluv-
čí GIBS Radka Sandorová. Po-
škozený řidič na oba policisty
podal trestní oznámení. Je-
jich chování odsoudil takémi-
nistr vnitra Milan Chovanec.

Další informace říkají, že
nejsou zbaveni výkonu
služby. Incident se stal

před několika dny na
plzeňské výpadov-
ce. Řidič byl svěd-

kem agresivní
jízdy černé-

homerce-
d e s u ,
který

se pokoušel vmístech zúžené
silnice předjet dodávku ozna-
čenou jako dopravce handica-
povaných.
Řidič šoféra mercedesu na

nevhodnou, až nebezpečnou
jízdu upozornil probliknu-
tím světel. Černý mercedes
ho ale později dojel. Zabloko-
val mu jízdu a vyskočili z něj
dva urostlí muži, jeden s pis-
tolí v ruce a bez průkazů, že
jsou policisté. Řvali na něj
vulgární slova, tahali ho ven
a údajně ho i udeřili. Policej-
ními průkazy se prokázali až
po opakované žádosti řidiče.
Protokol o zásahu nedostal,
tvrdí to řidičův právní zástup-
ce, který podal trestní ozná-
mení a zveřejnil videozá-
znam z auta svého klienta
s částí incidentu.
Podle ministra Chovance

je chování policistů nepřija-
telné amusí se důsledně pro-
šetřit. Krajská policie
v Plzni případ prověřila

a postoupila ke ká-
zeňskému řízení.
Napadený řidič

dostal omluv-
ný dopis.

ČTK,MAP

Závod veteránů
Rekordních 144 historických automobilů a motocyklů v sobotu soutěžilo
v Praze v závodě v pravidelnosti do vrchu. Na trať směly vyjet pouze vozy
vyrobené do roku 1970. Závod nazvaný Pražská noblesa se tu konal podesáté.
Na startu byla například britská Lagonda M45 vyrobená v roce 1934 s maximální
rychlostí 163 kilometrů v hodině. Při závodě však byla povolená nejvyšší rychlost
50 kilometrů v hodině. Nechyběl ani legendární velorex, který ve filmu Vrchní,
prchni proslavil knihkupec Dalibor Vrána. ČTK

Uživatelé internetu by kvůli
svojí bezpečnosti měli staho-
vat poslední verze operač-
ních systémů. Na sociálních
sítích byměli kromě hesla po-
užívat ještě nějaký další bez-
pečnostní prvek. Pro bezpeč-
né hovory nebo textové zprá-
vy by si měli stáhnout aplika-
ci, která je zašifruje. Řekl to
Pavol Lupták, ředitel hacker-
ského kongresu, který se od
pátku konal v Praze. Hlavním
tématembyla finanční svobo-
da. „Možnosti běžného uživa-
tele jsou celkem omezené,
ale přece jen jsou. Měl by
hlavně používat poslední ver-
ze softwarů operačních systé-
mů, aktualizovat si aplikace.
Měl by se o to prostě starat.
V případě sociálních sítí dopo-
ručuji používat více prvků
pro přihlášení. Pouhé heslo
není bezpečné,“ uvedl
Lupták. Příkladem podle něj
může být potvrzení přes SMS
jako u internetového bankov-
nictví. V případě hovorů
nebo textových zpráv je
podle Luptáka vhodné stáh-
nout některou z aplikací, kte-
rá je dokáže zašifrovat. „Kla-
sické GSM hovory je možné
velmi snadno odposlouchá-
vat z nejrůznějších stran,“ do-
plnil. ČTK

Hacker. Nechte
svoje počítače
aktualizovat

Chování policistů
v civilu. Vyšetřují
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Ruzyňské letiště
mělo od února
2015 svého du-
chovního. Působe-
ní letištního
kaplana je však
už minulostí.

Myšlenka poskytovat cestují-
cím na Letišti Václava Havla
Praha duchovní podporu se
zrodila po konzultaci letiště
a České biskupské konferen-
ce v roce 2014. „Vzor jsme
měli z velkých letišť v Evro-
pě, například Dublinu nebo
londýnského Heathrow,“
říká k historii této služby Ro-
man Pacvoň z Letiště Praha.
Duchovní Jákob Christo-

phe nastoupil oficiálně
1. února předloňského roku.
Stal se zaměstnancem Letiš-
tě Praha, měl vlastní zázemí.
Služba kaplana byla spuště-

na v testovacím režimu. Kon-
takt byl uveden na interneto-
vých stránkách letiště, v tiště-
ných brožurách, doptat se na
něho bylo možné v informa-
cích. Kromě toho se duchov-
ní pohyboval mezi cestující-
mi v zóně po odbavení vmod-
ré vestě s označenímDuchov-
ní správa letiště (Airport
Chaplaincy).
„Byl schopen poskytovat

duchovní útěchu kterému-
koli cestujícímu bez ohledu
na jeho konkrétní vyznání,“
říká Pacvoň.
Jákob Christophe komuni-

koval v angličtině, ale domlu-
vil se i česky a italsky. Problé-
mem však bylo, že o jeho

služby bylmalý zájem. Cestu-
jící se na něho obraceli spíše
než s duchovními problémy
se zcela praktickými dotazy
na odlety nebo kde se nachá-
zí to či ono.
„Nakonec byla spolupráce

loni v březnu po vzájemné
domluvě ukončena, jelikož

reálné působení kaplana na
letišti se neshodovalo s jeho
zamýšleným posláním,“ do-
dává Roman Pacvoň.
I přes stoupající počet ces-

tujících, během tří letních
měsíců jich bylo téměř 5mili-
onů – o 15 procent víc než za
stejné období loni, tu není

v porovnání například s lon-
dýnským letištěm taková
koncentrace lidí různých vy-
znání.
Cestujícím jsou i nadále

k dispozici místnosti klidu
označené jako Prayer Room.
Nacházejí se v obou hlav-
ních terminálech. Jedná se

o nevelké prostory. „Mohou
sloužit jak k běžné meditaci,
tak kmodlitbám v soukromí.
Protože je využívají cestující
různých vyznání, letiště nein-
stalovalo žádné symboly, kte-
ré by připomínaly konkrétní
náboženství,“ upřesňuje Ro-
man Pacvoň. PAVEL HRABICA

Praha bude mít svá nová
NEJ. Jedno už tento týden,
druhé na jaře!
Nejvíc sálů s filmy na jed-

nommístě nabídne od polovi-
ny tohoto týdne pražský Cho-
dov. Přesněji řečeno Cent-
rum Chodov, které se ve stře-
du otvírá v rozšířené podobě.
Jeho součástí bude kino s nej-
větším počtem sálů v Česku,
celkem jich bude osmnáct.
Z toho tři sály se budou na-

cházet ve VIP zóně, jeden sál
bude 4DX se speciálními
efekty, jako je voda, vítr,
blesky, vůně a nově také
sníh.
Druhé pražské NEJ bude

patřit módě. Největší outle-
tové centrum v České repub-
lice otevře pod názvem Pra-

gue The Style Outlets své
dveře zákazníkům 26. dub-
na příštího roku. V první
fázi nabídne v interiérech in-
spirovaných historickou Pra-
hou až 115 obchodů, ve kte-
rých budou zastoupeny lo-
kální i mezinárodní módní
značky.
Celý projekt, jehož druhá

fáze přinese rozšíření až na
190 jednotek, má vytvořit
600 až 700 pracovních příle-
žitostí a celková investice
přesahuje 70 milionů eur.
Jednou z jeho výhod je
podle developera lokalita,
nachází se necelých pět mi-
nut od Letiště Václava Hav-
la, 25 minut z centra města
a v přímém napojení na dál-
nici D7. MET

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
ŠKODA KAROQ: 4,6–5,5 l/100 km, 119–137 g/km

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Osobní strážce

Představte si den strávený jinak – ve
společnosti vozu ŠKODA KAROQ. Přiváží
sebevědomý design, nový standard
bezpečnosti a prvky výbav z vyšší třídy.*
Pokud na základě čidel a radaru vyhodnotí
krizovou situaci, podnikne KAROQ řadu
opatření s cílem připravit posádku na
případný náraz. Navštivte nás a poznejte
bezpečně jiné SUV.

novaskodakaroq.cz

* Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.

NOVÁ
ŠKODAKAROQ.
BEZPEČNĚ JINÁ.

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3
143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 098
www.autotriopraha.cz

Víra na Heathrow

Největší londýnské letiště
poskytuje v otázce nábožen-
ství široký servis.

● K dispozici je deset modli-
tebních místností na pěti ter-
minálech.

● Služby poskytuje několik du-
chovních – muslim, buddhis-
ta, pravoslavný, žid, sikh
a duchovní pro „volné círk-
ve“. Křesťanům (katolíci i an-
glikáni) slouží jedna kaple.

Místnost klidu METRO

inzerce

Leoš Mareš MAFRA

Mareš, Koller i Farna

Už tuto středu se otvírá
nové a mnohem větší
Centrum Chodov.

● Představí se přes tři sta ob-
chodů, první megaplex
Cinema City v České republi-
ce s 18 sály, Designer Galle-
ry s českými i zahraničními
značkami a mnoho dalšího.

● Čekat na vás budou hudba,
celebrity a nákupy se slevou
až 50 procent. Slavnostního
otevření se zúčastní Leoš
Mareš, Ewa Farna, David Kol-
ler a Eddie Stoilow. Slevo-
vou knížku s více než 160
slevovými kupony si zájemci
mohou vyzvednout v Centru
Chodov.

Letiště bez duchovního. Lidi
zajímaly víc odlety než bůh

Největší kino v Česku. Otevřou v Praze ve středu
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Uprchlíci, elektro-
nická evidence
tržeb, vyšší mzdy.
Které téma bude
pro voliče letos
rozhodující?

Volby v čase ekonomické pro-
sperity nemají hlavní téma.
To si myslí většina politologů
oslovených deníkemMetro.

„Kdyby ho političtí marke-
téři znali, tak by za ně zaplati-
li zlatem,“ řekla politoložka
Vladimíra Dvořáková z Vyso-
ké školy ekonomické. „Selhal
strach z imigrace. Selhalo
i téma boje proti korupci
a zneužívání moci. I když je
přítomno, neboť v každé stra-
ně vidí lidé někoho, kdo jim
jako osoba s čistýma rukama
nepřipadá,“ uvádí Dvořáková.
Daniel Kunštát z Cevro In-

stitutu nevidí nic, co by ostat-
ní otázky přebilo. „Všechny
myslitelné motivy jsou zají-
mavé jen pro některé strany,
jen pro některou část voličů.“
Také podle jeho názoru mi-

grace vyvanula a zajímá asi
jen příznivce Tomia Okamu-
ry. EET je přitažlivá pro pravi-
ci jako kritický klacek na sou-
časnou koalici. Nízké mzdy
jsou podle Kunštáta tématem
hlavně sociální demokracie.
Jedno ústřední téma se však
objevuje. „Všechny politické
formace mají jeden sdílený
bod zájmu – Andreje Babiše.
Vymezení se vůči předpoklá-
danému favoritovi voleb,“
myslí si politolog Kunštát.

Jeho kolega LadislavMrklas
říká, že tradiční pravolevé
střety překryje protestní vol-
ba. „Podstatou je odpor vůči
elitě, chcete-li establishmen-
tu. Protestním a populistic-
kým lídrům, jako jsou Andrej
Babiš a Tomio Okamura, ale
i Pirátům se podařilo vnutit
obraz střetu mezi lidmi a eli-
tou odtrženou od problémů.
Ve volbách proto uspějí ti,
kdo budou věrohodnými nosi-
teli nějaké formy protestu,“
domnívá se Mrklas. Napří-
klad Babiš podle jeho názoru
těží dost nezaslouženě z eko-
nomické prosperity, která
kontrastuje s tím, v jakém sta-
vu byla ekonomika, když

vzniklo hnutí ANO. „Stále se
mu daří budit dojem, že stojí
mimo establishment a může
jej donekonečna kritizovat,“
uzavírá Ladislav Mrklas.

Politolog Jan Kubáček dává
do souvislosti s letoškem po-
slední dvoje volby. „V roce
2010 to bylo vymetení sta-
rých politiků a hrozba Řec-
kem. Závěr kampaně 2013
byl spojen se změnou a roz-
chodem se starou politikou.

Letos sázím na téma změnu
dotáhneme a chce to zcela
jiné politiky,“ domnívá se.
Očekává, že poslední týden

bude spojen i s kampaní ve-
řejně známých a populárních
osobností, které se začnou
přihlašovat k politikům a je-
jich stranám. „Cílem bude
oslovit obrovskémnožství vá-
hajících. Může to být každý
čtvrtý až pátý volič,“ předpo-
vídá Kubáček. PAVEL HRABICA

Citát

Závěr letošní kampaně
bude ve znamení úto-
ku na emoce lidí. Bude
se soutěžit o „nejlepší
vzkazy“ voličům, proč
jít k volbám.
JAN KUBÁČEK, POLITOLOG

Řadu minulých voleb pozname-
nalo ústřední témata.

● 1992 – konec Českosloven-
ska: na konci roku se rozpadl
společný stát, v červnových
volbách se kladl důraz na
národní zájmy a prosperitu.
Hlavní strany se soustředily
na boj o tehdejší Českou
národní radu. Volby do fede-
rálního parlamentu se staly
druholigovým kolbištěm.

● 1998 – švýcarské konto a mo-
bilizace: po nevysvětlené afé-
ře s údajnými tajnými konty
ve Švýcarsku padla na konci

roku 1997 vláda Václava Klau-
se. Na konci kampaně oblepi-
la ODS republiku „mobilizační-
mi“ plakáty. Po remíze uzavře-
la s ČSSD opoziční smlouvu.

● 2013 – Nagygate: kabinet
premiéra Petra Nečase se
musel ze Strakovy akademie
poroučet poté, co se provalilo
sledování jeho tehdejší man-
želky Radky agenty tajných slu-
žeb, ve kterém se angažovala
vedoucí Nečasovy kanceláře
a jeho budoucí manželka Jana
(dříve Nagyová). Soud se
táhne, verdikt by mohl být
známý do Vánoc.

Další skutečné krimi případy
sledujte každý všední den

v 16.50 na Primě.

POLICIE
VAKCI

SKUTEČNÉ PŘÍPADY     REÁLNÍ POLICISTÉ

inzerce

Co rozhodovalo: Dělení. Peníze. Mobilizace. Milenka

Fakulta sociálních věd UK už má insignii
Žezlo Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, které zhotovil sochař Otmar Oliva, v so-
botu odlili pracovníci dvou sléváren na Uherskohradišťsku. Žezlo začne fakulta používat
příští rok, řekl její proděkan Filip Láb. Výroba bude stát včetně materiálu zhruba 600 tisíc
korun, sochař Oliva svou práci udělal zdarma. Fakulta dosud neměla vlastní insignie
a její studenti skládali akademický slib na žezlo filozofické fakulty. Motivem nového žez-
la, které představuje zeměkouli na konečcích prstů, je heslo Společnost jako na dlani.
Každý prst ruky symbolizuje jeden z pěti oborů na fakultě, kterými jsou ekonomie, komu-
nikační studia, politologie, sociologie a teritoriální studia. Celá ruka má připomínat
společný pohled na lidskou společnost „jako na dlani“. ČTK

KRIMI krátce

Téma imigrace selhalo.
Všichni proti Babišovi

V Újezdu se
srazila dvě auta
Tři zraněné si vyžádala so-
botní nehoda dvou osob-
ních automobilů na hlav-
ní výpadovce na Kolín
v Újezdu nad Lesy. Na mís-
to byl sice vyslán také zá-
chranářský vrtulník, zra-
něné do nemocnice ale na-

konec odvezly sanitky.
Auta se srazila odpoledne
v Novosibřinské ulici. Do
vinohradské nemocnice
převezli záchranáři dva
zraněné s pohmožděným
hrudníkem a jednoho se
zraněním obličeje. Policis-
té kvůli nehodě ulici do-
časně uzavřeli. Okolnosti
střetu aut se zjišťují. ČTK

Citát

I sociálním demokra-
tům, kteří měli po celé
období premiéra a nej-
více ministrů, se daří
budit zdání, že bojují
proti elitě.
LADISLAVMRKLAS,
POLITOLOG

Formuje zodpověd-
nost, pomáhá najít
místo po studiích.
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Na volby se připra-
vují i úřady.Míst-
nosti, kde se bude
hlasovat, stačí upra-
vit den předem.

Volby nejsou jen o billboar-
dech, televizních debatách
a programech jednotlivých
stran. Je nutné zajistit také je-
jich hladký průběh.
Volební lístky se v břeclav-

ské tiskárněMoraviapress do-
tiskly minulý týden a směřo-
valy na úřady. „Aktuálně už
probíhá distribuce do schrá-
nek. Roznos volebních lístků
zajišťují brigádníci, kterým
se platí jednotná částka sta-
novená prováděcí vyhláškou
příslušného zákona. Distribu-
ce volebních lístkůmá být do-
končena do 17. října do 16 ho-
din,“ uvádí k situaci mluvčí
Prahy 7 Martin Vokuš.

Vytvářejí se také jednotlivé
volební komise, které dávají
vmístnostech pozor na správ-
nost hlasování a evidují voli-
če. Do komisí se můžou zapo-
jit také nezaměstnaní. Zájem
už projevilo několik stovek
uchazečů o zaměstnání evido-
vaných na Úřadu práce ČR.
„Lidé nemají povinnost nám

tuto činnost hlásit, je tak vel-
mi těžké vyčíslit, kolik klien-
tů Úřadu práce ČR ji nakonec
vykonávalo nebo vykonávat
bude,“ říká generální ředitel-
ka úřadu Kateřina Sadílková.
Zájemci se mohou také za-

pojit do roznášení volebních
lístků. V tomto případě musí
příslušný úřad informovat.

Značnou část členů voleb-
ních komisí nominují politic-
ké strany. Teprve v případě,
že není dosažen minimální
počet členů okrskové volební
komise, může starosta obce
na neobsazená místa jmeno-
vat další osoby. Organizátoři
voleb oslovují většinou přímo
místní občany nebo si vybíra-
jí „spolupracovníky“ na zákla-
dě předchozí zkušenosti.

Na volby se budou chystat
takémísta, kde se bude hlaso-
vat. Často to bývají školy.
„Den před volbami probíhá
odpoledne dovoz volebního
materiálu a úprava místností.
V pátek končí výuka po
čtyřech vyučovacích hodi-
nách. Škola musí uvolnit po-
třebné místnosti, uklidit je
a připravit. Během voleb
umožňujeme vstup jen do
omezeného prostoru školy
a školník je celou dobu příto-
men,“ dodává k organizaci ře-
ditelka ZŠ Kladská v Praze Ka-
teřina Vávrová. PAVEL URBAN

Voličský průkaz

Pokud v době voleb (20. a 21.
října) nebudete moct volit ve
volebním okrsku v místě trva-
lého pobytu, můžete zažádat
o voličský průkaz. S ním jde
volit také v zahraničí.

● Ten vystavuje příslušný úřad
od minulého čtvrtka. Žádat
můžete buď osobně na úřa-
du, nebo podáním doruče-
ným nejpozději 13. října.
A to buď dopisem s úředně
ověřeným podpisem voliče,
nebo elektronicky přes dato-
vou schránku.

Citát

Když uchazeči o zaměst-
nání projeví zájem být
členy volební komise,
naši zaměstnanci jim
vysvětlí vše potřebné.
KATEŘINA SADÍLKOVÁ, ÚŘAD PRÁCE ČR

Fischer: Prověřil
bych Klausovu
amnestii
Kandidát na prezidenta
Pavel Fischer prozradil ně-
kolik svých postojů. V pří-
padě zvolení prezidentem
by prověřil amnestii býva-
lého prezidenta Václava
Klause. Současného prezi-
denta považuje za zdatné-
ho politika, který ale větši-
nu věcí dělá opačně, než
by dělal on sám. ČTK

Ostuda. Diváci
vyhnali Krajča
Richard Krajčo a David
Švehlík měli v sobotu
hrát v kulturním domě

v Dolním Benešově na
Opavsku hru Deštivé dny.
Celé představení ale skon-
čilo velkou ostudou. Oba
herci představení ukonči-
li po půlhodině. Důvod?
Nevhodné chování části
publika. Někteří diváci
označili toto chování za
„křupanství jedinců.“ MET

Z představení UNGELT

Janáčkova akademie slaví 70 let
Brňané se v sobotu odpoledne mohli vydat městem po stopách Leoše Janáčka. Studenti
akademie, která nese skladatelovo jméno a letos slaví 70 let existence, pro ně na pěti
místech připravili pouliční divadelní program. V čele průvodu šla obří loutka Leoše Janáč-
ka následovaná dalšími loutkami a studenty převlečenými do zvířecích masek z Janáčko-
vých děl. Oslavy výročí Janáčkovy akademie múzických umění jsou rozvrženy do celého
roku, sobota patřila k jejich hlavním bodům. ČTK

Frgál
Jaký valašský frgál je nej-
lepší? Ten ořechový od
paní Anny Šaurové z Ka-
rolinky! Její frgál u odbor-
né poroty zvítězil mezi
desítkami jiných na Kar-
lovském gastrofestivalu,
který se o víkendu konal
ve Velkých Karlovicích na
Vsetínsku. ČTK

Další skutečné krimi případy sledujte
každý všední den v 16.50 na Primě.

POLICIE VAKCI
SKUTEČNÉ PŘÍPADY                                   REÁLNÍ POLICISTÉ

KRIMI krátce

Napřed se kutálel,
chtěl i nasednout,
měl 2,5 promile
Opilý muž se pokusil na-
stoupit do služebního vo-
zidla pražské městské po-
licie na Dvořákově nábře-
ží. Nakonec ho strážníci
přece jen odvezli. „Ke sto-
jícímu vozidlu přistoupil
zjevně opilý muž, otevřel

dveře a snažil se nastou-
pit,“ uvedli strážníci k pří-
padu, který se stal ve čtvr-
tek. Po výzvě k prokázání
totožnosti se muž začal vá-
let po zemi a obviňoval
strážníky, že ho napadli.
„Poté se sám udeřil několi-
krát do obličeje a kutálel
se směrem k řece,“ po-
dotkli. Následná zkouška
prokázala dvě a půl promi-
le. Muž skončil na záchyt-
né stanici. MET

Zprávy krátce

inzerce

Do schránek míří lístky,
do komisí nezaměstnaní
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Horké téma za de-
sítky miliard dola-
rů.O lithiu se bude
mluvit ve Sněmov-
ně i Senátu.

Případná těžba velmi drahé-
ho a důležitého lithia, jehož
má Česko nejvíce v Evropské
unii, je středemdiskusí politi-
ků posledních dní. Přestřelky
především mezi šéfem hnutí
ANOAndrejem Babišem ami-
nistrem zahraničí Lubomí-

rem Zaorálkem se přesunou
i do Sněmovny.
Občanští demokraté chtějí

debatu o lithiu zařadit také
na program Senátu, jehož
schůze se uskuteční ve stře-
du. Včera to v televizi Prima
potvrdil šéf občanských de-
mokratů Petr Fiala.
Jeho oponent v debatě a vo-

lební lídr ČSSD Lubomír Zao-
rálek řekl, že je dobré vysvět-
lit, o co v kauze jde. Memo-
randum o porozumění o těž-
bě lithia na Cínovci před týd-
nem podepsal ministr prů-
myslu a obchodu Jiří Havlí-
ček s australskou firmou Eu-

ropeanMetals Holdings. Před-
seda hnutí ANO Andrej Babiš
memorandum označil za krá-
dež za bílého dne. To ale mi-
nistr průmyslu Havlíček od-
mítá.
„Jsem si jistý, že formula-

ce, které jsou v memorandu
obsaženy, jsou z tohoto po-
hledu v uvozovkách neškod-
né,“ dodal Havlíček. Ministr
průmyslu také zopakoval, že
podpisem memoranda hájil
zájmy státu. „Bez memoran-
da by si firma s přednostním
právem na těžební licenci
mohla s lithiem dělat, co by
chtěla,“ řekl. ČTK

Loutkový festival
V Sezimově Ústí se konal další ročník
loutkového festivalu. Děti a jejich rodiče
se mohli podívat na pohádky jako Máša
a tři medvědi, Hrnečku vař, O dvanácti
měsíčkách, O pejskovi a kočičce a další
známé pohádky. MAFRA

Z knihy Děti píší Bohu, Karmelitánské nakladatelství.

POLICIE VAKCI
Další skutečné krimi případy sledujte každý všední den v 16.50 na Primě.

SKUTEČNÉ PŘÍPADY   REÁLNÍ POLICISTÉ

KRIMI krátce

Sice platili,
ale cizí kartou
Pracovník bezpečnostní
agentury nákupního cen-
tra na pražském Smícho-
vě přivolal strážníky po
zjištění, že mladík s dív-
kou platili účet cizí pla-
tební kartou. Muž prý
hlídce lhal, že platební
karta je jeho. Převzali si
je policisté. MET

Dcera nechodila
do školy, matce
hrozí pět let
Čtyřicetiletou ženu z Ost-
ravy obvinila policie kvů-
li záškoláctví její dcery
z ohrožování výchovy dí-
těte. Ženě hrozí až pětile-
té vězení. Dcera má ve
škole více než 120 ne-
omluvených hodin. Ško-
lačka řádně nenavštěvo-
vala školu od září minu-
lého roku až do letošní-
ho června. Kromě ne-
omluvených hodin měla
dívka i několik set omlu-
vených hodin. Dalším
případem je dlouhodobé
záškoláctví tří dětí. Kvůli
němu skončila na konci
září ve vězení jejich mat-
ka, jedenatřicetiletá
žena z Ostravy. Odsouze-
na už byla několikrát,
ale podmínky ani veřej-
né práce jako tresty ne-
fungovaly. Naposledy jí
proto soud uložil nepod-
míněný trest. V těchto
dnech si žena vyslechla
další obvinění.

Obchodovali
s lidským masem
Kriminalisté v Brně obvi-
nili čtyři lidi z obchodo-
vání s lidmi. Podle nich
přinutili k prostituci tři
mladistvé dívky. Ze čtve-
řice obviněných vzal
soudce do vazby jedno-
ho muže a jednu ženu,
další muž a žena jsou stí-
haní na svobodě. Čtveři-
ce je vedle obchodování
s lidmi stíhána i pro
trestné činy ohrožování
výchovy dítěte, nedovole-
nou výrobu a nakládání
s omamnými a psycho-
tropními látkami
a kuplířství. V případě
odsouzení jim hrozí pět
až 12 let vězení. ČTK

inzerce

Ať zůstane v Česku

Lithium by se mělo zpracová-
vat v Česku. Babiš chce, aby
ho těžila česká firma, nikoli
Australané.

● Podle Babiše by lithium, kte-
ré se využívá při výrobě bate-
rií, měl těžit státní podnik
Diamo, ne soukromá firma.
ČR se v memorandu zavazu-
je k ochraně investic, což
může státu prohrát miliardo-
vou arbitráž, uvedl šéf ANO.

● O hrozbě finančních ztrát
mluví i komunisté.

inzerce

Přestřelky na téma
lithium také v Senátu
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Sluneční brýle no-
sil americký prezi-
dent ještě týden
před svojí smrtí.

Houpací křeslo amerického
prezidenta Johna Fitzgeralda
Kennedyho, jeho sluneční
brýle či pětimetrovýmahago-
nový motorový člun dražila
v sobotu newyorská aukční
síň Guernsey’s. Mezi předmě-
ty z období studené války
bylo i oblečení amerického pi-
lota Garyho Powerse, který
byl v roce 1960 sestřelen při
špionážním letu v americ-
kém průzkumném letounu
U-2 nad Sovětským svazem.
Dražené houpací křeslo

bylo vyrobeno přímo pro Ken-
nedyho kvůli jeho poranění
zad a používal je v Bílém
domě. Sluneční brýle nosil tý-
den před osudovým atentá-
tem v texaském Dallasu.

Předměty pochází ze sbí-
rek Henryho Hirschyho, kte-
rý působil v Bílém domě jako
pobočník námořnictva, dále
Mary Gallagherové, jež byla
osobní sekretářkou Jacqueli-
ne Kennedyové, a z věcí sa-
motného Garyho Powerse.
Ten byl po do dvou letech věz-
nění vyměněn na berlínském
Glienickém mostě za sovět-
ského špiona Rudolfa Abela.
Událostí se inspiroval ve fil-
mu Most špionů režisér Ste-

ven Spielberg. Dražila se
Powersova oranžová letecká
kombinéza, tílko, boty
a schránka s filmemobsahují-
cím záběry, jež pilot natočil
při výzkumném letu U-2 nad
Sýrií, Irákem a Íránem v roce
1956.
Pětimetrový mahagonový

motorový člun byl vydražen
za 75 tisíc dolarů (1,655milio-
nu korun) a Powersova letec-
ká kombinéza za 2750 dolarů
(60 700 korun). ČTK, MET

John F. Kennedy ve svém člunu Restofus AP

Běženci se
vracejí domů
Přibližně čtrnáct tisíc
uprchlíků se letos vrátilo
z Řecka domů. Vzdali se
naděje, že se jim podaří le-
gálně odcestovat do bohat-
ší části Evropy, kde toužili

po získání azylu. Uvedl to
v sobotu web Balkanpost.
Navrátilci cestují pod
ochranou a dostávají na
cestu 500 až 1500 eur (asi
13 až 39 tisíc korun). Vra-
cejí se hlavně Albánci,
Afghánci, Pákistánci, Irá-
čané, Gruzíni a Severoafri-
čané. ČTK

Statisíce lidí včera vyšly do
ulic katalánské metropole
Barcelony, aby demonstrova-
ly za jednotu Španělska.
Podle organizátorů 930 až
950 tisíc lidí – podle policie
350 tisíc – dalo v ulicích naje-
vo svůj nesouhlas s kampaní
současné vlády Katalánska za
odtržení této autonomní ob-

lasti od zbytku země. Ukázka
síly stoupenců zachování jed-
noty země se konala týden po
španělskými úřady neuzna-
ném referendu, v němž se
90 procent zúčastněných ka-
talánských voličů vyslovilo
pro nezávislost regionu.
Účast v hlasování ale dosáhla
jen 43 procent. V Katalánsku

žije na 7,6 milionu obyvatel.
Organizátoři chtěli zmobili-
zovat tichou většinu lidí v Ka-
talánsku proti odtržení.
„Lidé, kteří přišli demon-

strovat, se cítí spíše Španěly
než Katalánci,“ uvedl čtyřice-
tiletý inženýr Raúl Briones.
Na pochod přijelo i hodně
lidí z jiných regionů. ČTK

Královská svatba v Srbsku
V Bělehradě se v sobotu oženil mladší syn následníka srb-
ského trůnu Filip Karadjordjevič. Pětatřicetiletý princ si
ve zdejší katedrále během pravoslavného obřadu vzal je-
denatřicetiletou dceru známého srbského malíře Danicu
Marinkovičovou. První královské svatby ve městě po
95 letech se zúčastnili i členové řady evropských šlechtic-
kých rodin. Filipův otec a současný následník neexistující-
ho srbského trůnu se do Bělehradu vrátil se svolením srb-
ských úřadů v roce 2001. AP

Zprávy krátce

inzerce

každý všední den

1650

POLICIE
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Dražili Kennedyho
věci i kombinézu

Demonstrace. Proti odtržení
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Na podporu opo-
zičního vůdce
Alexeje Navalné-
ho demonstrovali
Rusové v osmdesá-
ti městech.

Ruská policie při sobotních
demonstracích pozatýkala
290 lidí. Nejvíc zadržených

bylo v Petrohradu, kde odvez-
la na osmašedesát účastníků
nepovolené akce.
List Kommersant napsal,

že největší účast na demon-
stracích zaznamenal Petro-
hrad, kde se sešlo na pět tisíc
stoupenců opozice,
a vMoskvě, kde jich přišlo ko-
lem2500. Podle deníku se jed-
nalo vesměs o nepovolené
akce. S výjimkou čtyř měst,
kde úřady shromáždění povo-
lily – Vladivostoku, Krasnojar-

sku, Omsku a Chabarovsku.
Demonstrace, které svolal Na-
valnyj, se záměrně konaly
v den 65. narozenin preziden-
ta Vladimira Putina. Jejich
účastníci přišli, aby podpořili
kandidaturuNavalného v pre-
zidentských volbách, které
se budou konat příští rok.
Navalnyj se protestu zúčast-

nit nemohl, protože ho soud
na začátku října poslal na
20 dní do vězení za organizo-
vání nepovolených akcí. ČTK

Policisté v Petrohradu nesou jednoho ze zadržených demonstrantů. AP

Severokorejský vůdce Kim
Čong-un posiluje svoji moc.
Do nejvyššího vedení země
dosadil sestru Kim Jo-čong.
Podle agentury Reuters se
tak stalo v sobotu, když
ústřední výbor vládnoucí
Korejské strany práce zvolil
Kim Jo-čong kandidátkou
svého všemocného politic-
kého byra.
Povýšení Kim Jo-čong

podle pozorovatelů nazna-
čuje, že v nejvyšším vedení
země nahradí Kimovu tetu
Kim Kjong-hi. Ta se v minu-
losti podílela na přijímání
nejdůležitějších rozhodnu-

tí, než nový nastupující dik-
tátor před třemi roky ne-
chal popravit jejího muže
Čang Song-čeka. ČTK

Trumpová píše
o svém rozvodu
Nová kniha první manžel-
ky amerického preziden-
ta Donalda Trumpa Ivany
odhaluje období jejich
společného života včetně

bouřlivého rozvodu, který
byl několik týdnů propí-
rán bulvárními listy
v New Yorku. Publikace
pod názvem Raising
Trump (volně přeloženo
jako Trumpovská výcho-
va) vyjde zítra.

Krejčíř má
mírnější vězení
Vrchní soud v jihoafric-
kém Johannesburgu výraz-
ně zmírnil přísné podmín-
ky pobytu Radovana Krej-
číře ve vězení. ČTK

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Kim Čong-un AP

Zprávy krátce

Policie v Rusku
zatkla protestující

inzerce

Vždy levná!

www.billa.cz

Bageta francouzská
z naší pekárny

1 ks, 115 g

Mozzarella
premium 45% t. v s.

z pultu lahůdek
cena za 100 g

Cibule červená
Česká republika
1 ks, 500 g, síťka

Ritter Sport
čokoláda

100 g, více druhů

100 g = 5,13 Kč

5,

90

26,

90

Česká republika
1 ks, 500 g, síťka

12,

90

25,

90

100 g = 2,58 Kč

Kim. Dosadil do
funkce sestru
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V akčním sci-fi
thrilleru 7 životů
hrají v hlavních ro-
lích Noomi Rapace
aWillem Dafoe.

Příběh filmu vypráví o sedmi
identických sestrách, které
tají svou existenci před okol-
ním světem. Tedy dokud jed-
na z nich nezmizí.
Přelidněný svět roku 2073

se řídí drastickým zákonem
jednoho dítěte na rodinu. Po-

kud úřady objeví přestupek,
mladší sourozenec je ne-
smlouvavě odebrán. V jed-
nom bytě se ale už třicet let
skrývá a žije sedm sester. Vy-

padají stejně, přesto je každá
jiná a každá je svá. Všechny
dohromady pak mají jednu
identitu pro pohyb venku,
kde žijí jeden společný oficiál-

ní život. Chodí do školy, do
práce, s kolegy do baru, vzta-
hy pouze na jednu noc. Kaž-
dá ze sester chodí ven jeden
den v týdnu. Pondělí vychází
v pondělí, Úterý v úterý a tak
dále, až je řada na Neděli. Je-
jich systém funguje po mno-
ho let skvěle. Až do toho dne,
kdy se Pondělí nevrátí domů.
Šest zbylých sester musí

opustit svůj úkryt a zjistit, co
se stalo.
Jakákoliv chyba je ale

může prozradit a jejich život
se z pevného klidného řádu
mění v napínavou akci plnou
adrenalinu. MET

Práce - nabídka
• Amboseli přijmemetaře/po-
peláře/obsluhu třídící linky do
Prahy. Výborné platové ohod-
nocení, ZÁLOHY, zajišťujeme
UBYTOVÁNÍ. Bezplatná linka
800100166.153708

• Přijmeme kuchaře na HPP
do rodinného hotelu v Sušici
na Šumavě. Ubytování k dispo-
zici, dobré platové ohodnoce-
ní a mladý kolektiv. Tel.:
603241750154266

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140008

Noomi Rapace zvládne zahrát všech sedm sester. BONTONFILM

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení
l příspěvek na stravování

l 5 týdnů dovolené

STROJNÍMECHANIK
ELEKTROÚDRŽBÁŘ

výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje

VOLNÁPRACOVNÍMÍSTA
SUBYTOVÁNÍM

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
SN - snídaně, PL- polopenze

HORY - RAKOUSKO

MADEIRA - SLUNNÝ PODZIM

ZIMA 2017 - 2018

VLASTNÍ DOPRAVA - DACHSTEIN WEST

RESIDENCIALMONUMENTAL, FUNCHAL 8 16.10.2017 ** SN 13 990
DOM PEDRO GARAJAU,GARAJAU 8 16.10.2017 *** SN 13 990
HOTEL JARDINS D´AJUDASUITE, FUNCHAL 8 16.10.2017 *** SN 15 490
HOTEL FOUR VIEWS OASIS,CANCICO DE BAIXO 8 16.10.2017 **** SN 15 990

GASTHOFKIRCHENWIRTGOSAUBlízko lyžařského areálu!WELLNESS

5 2.11.2017 *** PL 5 270
8 4.11.2017 *** PL 9 970
4 9.11.2017 *** SN 3 950

SPORTHOTELDACHSTEIN WESTANNABERGJen 150 m od sjezdovky!WELLNESS

4 4.12.2017 *** PL 4 392
8 16.12.2017 *** PL 9 162
4 21.12.2017 *** PL 4 392

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

y

A G L t r a v e l

JARNÍ PRÁZDNINY V NABÍDCE

7 životů

Snímek půjde do českých kin
ve čtvrtek 30. listopadu.

● Režie: Tommy Wirkola

● Hrají: Noomi Rapace,
Willem Dafoe, Glenn Close,
Marwan Kenzari a další

● Stopáž: 123 minut

● Přístupnost: od 12 let

● Žánr: akční sci-fi thriller

● Hudba: Christian Wibe

• ANONYMNÍFLIRT!Pražandy.
O kontakt si napiš SMS ve tvaru
20NZM a text na 909 15 50
• Toužím po tvém jazýčku v
mých vlhkých zákoutích. Eva
43. T.: 909 90 99 25 nebo mi
piš SMS na 909 15 40 s kódem
86SPH a tvůj text!
VLHKÁ LVICE IRMA 42.
Zavolej na 909 801 801

kód XTC14

• Rozvedená zralá žena Jitka
(47). S mužem to bylo peklo,
teď si chci začít užívat! Odstar-
tujme to rovnou v posteli! Vy-
toč 909 80 50 40 nebomi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
83LTT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Intimní

Zprávy krátce

Věda na Dvojce
Český rozhlas Dvojka vy-
sílá nově od pondělí do
čtvrtka od 13 hodin Zvě-
davosti. Pořad si klade
za cíl představit poslu-
chačům svět vědy a tech-
niky zábavnou formou.
Moderují ho Markéta
Mayerová s Václavem
Žmolíkem a Iva Bendová
s Davidem Šťáhlavským.

Duet s Peroutkou
Lucie Vondráčková při-
pravuje na příští rok
nové album. Bude na
něm i čerst- vý singl
Hvězdy nad oceánem,
což je duet, který Lucie
nazpívala s Milanem Pe-
routkou.

Marta Naposledy
Po včerejším vystoupení
v Brně pokračuje turné
Marty Kubišové zítra
v Sedlčanech. V říjnu na-
vštíví ještě Chomutov,
Hořovice, Varnsdorf
a 27. Prahu. MET

inzerce

Jedna identita. Sedm sester

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e
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Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 9
Max. 13

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Donalde!
Kašli na Bílý dům!
Čekáme na tebe!“

ERVIN ZRISPALDIC
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 První premiér
Španělska po smrti
diktátora Franka byl
španělský politik
Adolfo:
a) Suárez
b) Martinéz
c) Fernandés

2 Klokaní ostrov patří už
podle názvu
k Austrálii. Není však
největší, v pořadí
je až:
a) druhý
b) třetí
c) čtvrtý

3 Především v Janově
a Benátkách se od
13. století začala
používat plachetnice:
a) karavela
b) koga
c) fregata

4 Americký obchodník
Levi Strauss, první
výrobce džínsů, se
narodil v roce:
a) 1729
b) 1779
c) 1829

5 Vojenská manévrovací
taktika jezdectva, jejíž
název pochází ze
španělského označení
šnek:
a) eskadrona
b) karakola
c) eskargota

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,3 °C
Rok výskytu: 1997

Sudoku

15:15 To je vražda, napsala V
16:05 Cestománie
16:35 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

17:10 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:15 Dobrodružství vědy
a techniky

15:40 Šílený svět studené války
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Den D – hřbitov pod

hladinou (1/2)
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

19:30 Zašlapané projekty
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. 2 (7/13)
Seriál (ČR, 2017)

21:00 Reportéři ČT
21:40 Trapný padesátky (6/12)
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Šťastné údolí (5/6)
00:30 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:10 GEN – Galerie elity

národa
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Příběhy slavných –

Luděk Nekuda
02:50 Sváteční slovo biskupa

Slezské církve evangelic-
ké augburského vyznání
Tomáše Tyrlíka

ČT1

20:00 Hitler: Poražený
Bunkr v centru Berlína je
místem, kde Hitler sní
o tisícileté říši. Za rohem je
přitom Rudá armáda

20:55 Jak vznikají auta (2/3)
21:50 Policejní kolt vzor 357

Drama (Fr., 1975)
23:55 Luther IV

Krimiseriál (VB, 2015)
01:40 Mizející místa domova:

Cesta do středu země
01:55 Queer: Stockholmské

důtky slasti
02:25 V zámku a podzámčí
02:50 Abeceda komunistických

zločinů
03:05 Babylon
03:30 Tři ženy v chalupě
03:55 Návraty k divočině:

Krkonošský národní
park

ČT2

20:15 Modrý kód (43)
Seriál (ČR, 2017).
Jste na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková,
J. Štěpnička a další

21:30 Hledá se táta a máma
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Polda II (1)

Detektivní seriál
(ĆR, 2017)

00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex II (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:00 Komisař Rex II (15)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Rozervaná srdce
Romantický film (N, 1999)

04:30 Policie Hamburk VI (27)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity,
host: Jiří Prskavec

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (10)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins,
M. Ottová, A. Diopová

21:25 Teorie velkého třesku
(17)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Teorie velkého třesku II
(1)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Prima Partička
23:20 Grimm IV (15)

Fantasy seriál (USA, 2015)
00:15 Prima Partička
01:10 Alias (1)

Seriál (USA, 2001)
02:35 Killjoys: Vesmírní lovci

III (2)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

03:25 Applikace
03:50 Alias (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska VI (16)

Předem ohlášená smrt.
Krimiseriál (N, 2006)

13:30 Policie Hamburk VI (27)
Krimiseriál (N, 2011)

14:30 Komisař Rex II (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama V (4)
12:40 Simpsonovi X (16)
13:10 Simpsonovi X (17)
13:40 Simpsonovi X (18)
14:10 Simpsonovi X (19)
14:40 Applikace
15:15 Re-play
15:50 Futurama V (5)

Zbouchnutej. Animovaný
seriál (USA, 2002)

16:10 Hvězdná brána (11)
Tantalova muka. Seriál
(USA, 1997)

17:10 Top Gear XVIII
18:20 Simpsonovi X (20-23)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

20:20 Specialisté (16)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Desetibojař Beran
zkolabuje při tréninku, je
v přímém ohrožení života.
Chvíli nato je jeho osobní
lékař nalezen doma mrtvý
se zlomeným vazem. Byla
to náhoda, nebo vražda?
Má co do činění s dopingo-
vým skandálem a zničenou
kariérou talentovaného
sportovce? Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová

21:20 Kriminálka Anděl IV (9)
22:45 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (13)
23:30 Vražedná čísla IV (11)
00:20 Dr. House VI (20, 21)
01:50 Střepiny
02:15 Správná dvojka III (9)
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (59)
14:00 Dr. House VI (20)
15:00 Dr. House VI (21)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (16)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3316)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Maria-Michaela
Hrubá

Určitě celkový projev
a zda to, co slibuje, je
pro prospěch všech.

Domča
Säcklová

Program, a hlavně
jak to přenášejí
v praxi a činy.

BUDOUCNOST
VAŠICH DĚTÍ

Většina dětí, které letos nastoupily do školy, se pravděpodobně
dožije roku 2095. Jenže co bude v roce 2095, to nikdo neví. Jak
tedy mají školy děti připravit na život ve druhé polovině milé-
nia? Přemýšlí o tom někdo? Pročetl jsem si programy hlavních
politických stran pro školství – a musím říct, že o tom strany
nepřemýšlejí. KSČM o přípravě budoucí generace neuvažuje
skoro vůbec. ODS spíš než o budoucnosti uvažuje o tom, jak

školství vrátit dominulosti. Větši-
na ostatních sice hledí kousek do-
předu, ale myslí spíš na to, aby
průmysl měl dost pracovníků
a rostlo HPH (hrubá přidaná hod-
nota) a konkurenceschopnost.
Nejvíc v tom vyniká ANO a SPD.
Jejich zaklínadlem je pracovní
trh – kvůli tomu se podle nich

chodí do školy. Ale co vaše děti budou dělat za deset či třicet
let, až se pracovní trh změní? Akorát TOP 09 a Piráti to vidí ji-
nak. Chápou, že škola nemá být pouhou přípravu ke konkrétní-
mu a úzce zaměřenému povolání, ale že musí všestranně děti
rozvíjet a pomoci jim zorientovat se ve stále složitějším světě,
ve kterém budou žít. Je to zvláštní, volební programy by se
měly obracet na voliče, tedy hlavně na rodiče. Ale o rodiče ani
o děti se žádná strana moc nezajímá. Nikdo nenapsal: „Budeme
usilovat o takové školství, které bude vyhovovat vám, rodičům.
Budeme podporovat školy, ve kterých budou spokojené vaše
děti. Školy, které budou odpovídat jejich potřebám a možnos-
tem, které je dobře připraví do života v 21. století.“ Jako by
vzdělání a škola snad ani neměly sloužit dětem. Jako by pořád
šlo o přípravu dobrých poddaných jako za Marie Terezie.

Co vás nejvíce ovlivňuje při rozhodování u voleb?

inzerce

V pondělí buďte ke svým ro-
dinným příslušníkům velmi

vlídní. Nebývá to u vás pravidlem, proto
si to opravdu užijí. A vy také!

Beran 21/3–20/4
Ve filozofickém rozpoložení
dnešního dnemožná začne-

te uvažovat i o tom, zda byste neměli
omezit svou práci kvůli rodině.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 9. 10.

Přemýšlíte, zda si pro zlep-
šení nálady a kondice nedo-

přejete dovolenou i během roku. Proč
ne, nemusíte přece čekat na léto!

Rak 22/6–22/7
Neutíkejte před členy rodiny
do soukromí, i když chcete

být dnes sami. Je třeba rodinné vazby
utužovat a předcházet napětí.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes odpoledne zase bude-
te zastávat roli přísného, ale

spravedlivého člena rodiny. S tím prv-
ním to však už dost přeháníte.

Býk 21/4–21/5
Nerozčilujte se, pokud zjis-
títe, že to, oč jste své blízké

žádali, se opět odložilo. Ani vy nejste
mnohdy dvakrát spolehliví.

Štír 24/10–22/11

Jakékoliv dnešní domácí ro-
zepře a bouřky vyřešíte po-

zitivním přístupem. A zbude místo i na
spoustu legrace, bude to fajn!

Lev 23/7–22/8
Pomůže vám, pokud v tyto
dny podpoříte svůj organis-

mus odlehčovací zdravou stravou. Pře-
chod z podzimu na zimu bude náročný.

Vodnář 21/1–20/2

Rádi byste ještě více vylep-
šili nejen rodinný život, ale

i domácnost samotnou. Tato vize vás
pohání dále, zvyšuje vaše úsilí.

Blíženci 22/5–21/6
Dnešek může přinést spory
s blízkými týkající se hodnot

či majetku. I když to není příjemné, jed-
noduše se to někdy stává.

Střelec 23/11–21/12

Dnešní den je vhodný pro
to, abyste rodinu seznámili

s plány na zimní dovolenou. V klidu vše
proberte a třeba i hlasujte!

Panna 23/8–22/9
Nejenom v práci, ale i doma
dnes budete pracovat v tý-

mu. Zejména budete-li například pláno-
vat společnou zimní dovolenou.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
oproskoosoHorHHHoorH budoucnosti na míruí

28let praxe. Vím, co vás čeká.
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru

84GKA na číslo 904 30 55 a ptejte se!
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru

84GKA na číslo 904 30 55 a ptejte se!Astrolog Jindřich

Stačí poslat SMS ve tvaru 81AMM
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA LÁSKY!
Miluje vás? Ano, nebo ne? Ptejte se!

Citát

Pročetl jsem progra-
my politických stran
pro školství. A moc
o něm nepřemýšlejí.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

Slovo dneVýrok dne

Richardson
Mlynařík

Hlavně jejich minulé
působení v politice
a to, co dokázali...

Dopisy a vzkazy

Předvolební šok
Od října se občané stali
„obtěžujícím“ hmyzem. Po-
slanci, senátoři a prezident
republiky schválili zákon
č. 296 z roku 2017, kterým
uzákonili nový poplatek
dva tisíce korun za žalobu
o náhradu škody v důsled-
ku nezákonného rozhod-
nutí soudu či správního or-
gánu. Od července 1969
byla žaloba osvobozena od
soudního poplatku. Refe-
renti z ministerstva sprave-
dlnosti si stěžují, že je ob-
čané šikanují, když bojují
za svá práva. Úředníci bu-
dou rozhodovat nezávisle
na zákonech. Za odhlasová-
ní tohoto zákona by měli
konkrétní poslanci hned
odstoupit z kandidátek. Vo-
liče potřebují jen při hlaso-
vání! Pak je na čtyři roky
odstaví do ohrady.

MARTA CHOVANCOVÁ, PRAHA

MHD
V pátek jsem jako vždy tou-
to dobou jela do práce. Vy-
užívám linku metra A. Již
při příchodu jsem viděla,
že je naprosto plné nástu-
piště. Normální interval je
do dvou minut, ale tento-
krát displej ukazoval pět
minut, než jsme se dočka-
li. To je představa o MHD?

JANA VLKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

REFERENT
(Z dopisu čtenáře

na této stránce)

Pracovník, funkcionář pro
určitý úsek.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

„Řval a odkazoval
svůj majetek mým
dětem. Já si to

nahrál.“
MARTIN DEJDAR, HEREC

Dejdar popisoval pro MF DNES,
jak reagoval jeho kolega Jiří Lá-
bus, když s ním při natáčení fil-
mu Kluci z hor jel na motorce tři-

cetikilometrovou rychlostí.
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Citát

I sociálním demokra-
tům, kteří měli po celé
období premiéra a nej-
více ministrů, se daří
budit zdání, že bojují
proti elitě.
LADISLAVMRKLAS,
POLITOLOG

Formuje zodpověd-
nost, pomáhá najít
místo po studiích.

Zůstat, nebo nezůstat na bri-
gádě i po létě? Zatímco pro
středoškoláky je brigáda spí-
še občasným přivýdělkem ke
kapesnému, pro vysokoškolá-
ky už má setrvání jiný roz-
měr. Absence praxe při stu-
diu totiž může být často pro
získání dobrého místa handi-
capem. Praxe v oboru je
podle posledních dat České-
ho statistického úřadu sou-
částí výuky asi 67 procent stu-
dentů. Pracovní zkušenost bě-
hem studia získá o 13 pro-
cent mladých více. V boji

o budoucí zaměstnance se
ale stále častěji přizpůsobují
i firmy.
Chodit do práce při škole je

potřeba také k tomu, že si stu-
dent vytvoří základní pracov-
ní návyky, formování zodpo-
vědnosti, samostatnosti,
a mnoho dalších zkušeností
patří mezi bonusy, které si
z brigád a studentských stáží
studenti odnášejí. „Mezi bri-
gádami při střední a vysoké
škole je mnoho odlišností.
Středoškoláci si na rozdíl od
vysokoškoláků přivydělávají
formou brigády obvykle jen
přes prázdniny. Vysokoškolá-
ci jižmajímožnost lépe si roz-
vrhnout čas strávený ve škole
a mimo ni, proto jsou schop-
ni brigády realizovat i přes
školní rok. Často však tento

čas věnují spíš profesní pra-
xi,“ hodnotí základní rozdíl
mezi pracujícími studenty
marketingová ředitelka per-
sonální agentury Grafton Re-
cruitment Jitka Součková.

Středoškoláci nejčastěji ob-
sazujíméně kvalifikované po-
zice, třeba jako obsluha ve
fastfoodech. Oproti nim mají
vysokoškoláci mnohem širší
spektrum nabídek. MET

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2017 další ročník čtyřsemestrálních
kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo
telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA
ODĚVNÍHO NÁVRHÁŘSTVÍ
A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ
ŠKOLA ODĚVNÍ

170 00 Praha 7, Jablonského 3,
u metra C - Nádraží Holešovice

SPŠ - čtyřleté obory s talentovou zkouškou
přihlášky do 30. 11. 2017

Modelářství a návrhářství oděvů
82-41-M/07 dle ŠVP Individuální modelová

tvorba a její prezentace
Scénická a výstavní tvorba 82-41-M/03
dle ŠVP Kreativní modeling a design

SPŠ - čtyřletý obor bez talentové zkoušky
přihlášky do 1. 3. 2018

Oděvnictví 31-43-M/01 dle ŠVP
Oděv, módní a marketingové poradenství

se zaměřením na modeling, vizáž a styl

VOŠ
Oděvní návrhářství 82-41-N/08

tříleté denní studium ukončené absolutoriem
Školné 5 000Kč ročně, přihlášky do 31. 5. 2018

DNy OteVřeNýCH DVeří:
12. 10., 8. 11. 2017, 11. 1., 21. 2. 2018
od 14.00 do 17.00 hodin, mimořádně
25. 11. 2017 od 10.00 do 15.00 hod.

nebo kdykoli po předchozím objednání.

Více informací na
www.vosonspso.cz, tel.: 266 710 944

e-mail: info@vosonspso.cz

Studentský klub Kampa v Budějovicích má za sebou rok
Kampus na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích je centrem vysokoškoláků ve městě (na snímcích). Před rokem
tu otevřeli studentský klub Kampa, který pojme až 80 návštěvníků. Hostí koncerty, výstavy, přednášky na různá témata
a spoustu dalších akcí. Ode dneška do zítřka pořádají multikulturní studentský festival Kampus žije. Bude tu burza učeb-
nic v knihovně, koncerty, grilovačka a další. Studenti se mohou těšit 30. října na halloweenskou party, 22. listopadu tu vy-
stoupí oblíbená hiphopová kapela Prago Union. Univerzitní kampusy patří k nedílným součástem vysokých škol.
Zahrnují zelené plochy (parky, hřiště), budovy s učebnami a laboratořemi, knihovnami, studovnami, studentskými
kolejemi, ale také restauracemi či obchody. 3x MAFRA

Každoročně probíhají i podzim-
ní veletrhy pracovních příležitos-
tí, při kterých se firmy snaží pří-
mo ve vysokých školách uplatně-
ní ve svých řadách nabízet.

● Studenti například práv
a odvětví ekonomie jsou tak
v hledáčku mnoha firem.

● S rostoucí nabídkou place-
ných studentských stáží
a brigád ale roste i konkuren-

ce mezi absolventy, kteří
se o práci ucházejí.

● „Předchozí praxe nebo
pracovní zkušenosti jsou
pro nás velmi zajímavé
a nemusí se jednat jen
o praxi v jiné bance. Oceňuje-
me studium v zahraničí nebo
členství ve studentských
klubech,“ říká Marcela Suchán-
ková, ředitelka řízení
lidských zdrojů ČSOB.

Pochlubte se svou diplomkou
nebo disertačkou a pošlete ji
do soutěže Cena Wernera
von Siemense. Jejím cílem je
ocenit talentované studenty
českých vysokých škol za je-
jich závěrečné práce. A po-
kud jste ještě žádnou práci
nenapsali, doporučte svého
kamaráda. MET

ukázkové
lekce

ZDARMA

Malešice | Vršovice | Modřany | Nové Butovice

www.kidsandus.cz

inzerce

Jak se přihlásit?

Své práce můžete přihlásit
až do 27. listopadu. Zadejte
si do vyhledávače „Cena
Wernera von Siemense“.

● Soutěží se v několika katego-
riích z oblasti technických
a přírodovědných oborů.
Kromě prestižního ocenění
udělovaného nezávislou
vědeckou radou vítězové
získají také finanční odměnu
z celkové částky jeden mi-
lion korun či nové kontakty
z akademické a vědecké
oblasti. Vyhlášení a předání
cen vítězům se uskuteční
na slavnostním večeru
v pražské Betlémské kapli.

Práce ve škole:
bonus a nutnost

Vysokoškoláky si firmy vychovávají

Prestižní cena.
Pro talenty
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Jeden prodloužený víkend.
Čtyři taneční styly. Čtyřhvěz-
dičková relaxace. Dechberou-
cí příroda. Užijte si příjemný
taneční víkend v luxusnímho-
telu v srdci Krkonoš. Nabitým
víkendovým tanečnímprogra-
mem bude hosty provádět
profesionální tanečnice a lek-
torka.

Za doprovodu živé hudby si
budetemoci vyzkoušet okouz-
lující španělské flamenco
a mnoho dalších tanečních
stylů. Zvládne to každý. Dora-
zit mohou celé rodiny. Užít si
můžete také saunu a další. Ne-
tradiční wellness se uskuteč-
ní v Harmony Club Hotelu ve
Špindlerově Mlýně. MET

Relaxovat nemusí-
te jezdit jen do
wellness-hotelů.
„Stačí“ na to netra-
diční zážitky.

Český Krumlov umí
nadchnout, i když jste tam
byli několikrát. Vlastně stej-
ně jako Praha, která stále
a dokola ohromuje i rodilé
Pražany. Vyrazte do jihočes-
kého klenotu. Kromě pamá-

tek amalebných zákoutímů-
žete také navštívit místní
kláštery, které tu mají už pě-
tisetletou historii.
Pořádají se v nich zajíma-

vé akce, jež se tu konají už
od léta. Otevírá se tak široký
prostor pro poznání i zába-
vu pro celou rodinu. Můžete
relaxovat na řemeslných díl-
nách, které se konají v kláš-
teru klarisek. Zkusit si může-
te a naučit se práci hrnčířů,
kovářů, pekařů a další ře-
mesla. A sami si něco vyro-
bit. Program o řemeslných
sobotách je navíc zpestřen

divadelním, hudebním či ji-
ným vystoupením. Řemesl-
né dílny se tu konají každý
den.
V oddychovém centrumů-

žete ochutnat nějakou dob-
rotu z dochovaných receptů
klášterních kuchařek.
Určitě navštivte krásný,

před dvěma lety obnovený
areál středověkých klášterů.
Do konce roku můžete vidět
také výstavu fotografií, kte-
ré zachycují průběh oprav
areálu. Více informací a dal-
ší zajímavosti najdete na
www.klasteryck.cz. MAP

Zkuste si v Českém Krumlově nějaké řemeslo. 2x CKRUMLOV.INFO

NOVASOL

www.novasol.cz
novasol@novasol.cz

podzimní odpočinek
v tropickém ráji v Německu

NOVASOL s.r.o.
Politických vězňů 19

110 00 Praha 1
tel.: +420 227 028 732

Aquapark Tropical Islands

Více než 44.000 rekreačních domů
a apartmánů ve 29 zemích Evropy.

 Ubytování v domcích ve skandinávském stylu jen
pár minut pěší chůze od aquadómu.

 Ubytování již od dvou nocí
 Vstup do aquadómu ZDARMA po celou

dobu pobytu pro všechny ubytované.

Za pár dní, tedy 28. října,
bude Česká republika slavit
Den vzniku samostatného
československého státu. Na
tento den je přichystána
řada akcí. Středočeský kraj
otevře svoje muzea v Kutné
Hoře, Mladé Boleslavi nebo
vMělníku, a to za jednu koru-

nu. Den republiky se bude
slavit také v Táboře. Předsta-
ví se táborské sdružení, spol-
ky a instituce, divadelní, hu-
dební a taneční představení.
Vše ve spolupráci s Husit-
skýmmuzeem v Táboře.
Zámek Sychrov zase chys-

tá pohádkové prohlídky.

V Horním Jiřetíně na zámku
se uskuteční akceOživlá stra-
šidla.
Národní technické mu-

zeum v Praze bude otevřeno
jen za 50 korun a do Kladrub
přijedou všichni milovníci
koní. Proběhne tam tradiční
Hubertova jízda. MET

Prodloužený víkend.
Užívejte si ve Špindlu

Drakiáda v Letňanech
Na oblohách nad kopci měst, nad loukami za vesnicemi
se to začíná hemžit draky. Drakiádu v sobotu pořádají
také pražské Letňany. Akce se uskuteční u obchodního
centra. Registrace závodníků proběhne od 12 hodin
a bude zdarma. Připraven je velký program. PROFIMEDIA.CZ

Tipy na výlet. Na 28. října

inzerce

Usebrání se
v klášterech
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Zprávy krátce

Myslíte, že peníze
rostou na stro-
mech?Pak si může-
te utrhnout stoko-
runu.

Tak zněl pokyn na Kilovníku,
na míru připraveném stro-
mě, který ukazuje náš pří-
stup k penězům. Nemyslel si
to nikdo, ale utrhli si bez
uzardění všichni.
Společnost Centropol –

přední dodavatel elektřiny
a plynu – chtěla touto akcí
upozornit na skutečnost, že

domácnosti často neřeší své
výdaje za energie, a proto pla-
tí až o třetinu vyšší účty, než
je nutné.

Zatímco takměsíčně vyha-
zujeme navíc mnohdy stoko-
runy zbytečně, pro jednu jedi-
nou stokorunu zdarma se ne-
váháme natáhnout.
„Přemýšlejte o svých výda-

jích za energie a nebojte si
říct o výhodnější nabídku,“
apeluje na všechny, kdo platí
účty za elektřinu a plyn, Len-
ka Procházková, manažerka
Útvaru řízení vztahu se zákaz-
níky společnosti Centropol.

Dodavatele energií zatím
nikdy nezměnilo 70 procent
domácností, a to i přesto, že

úspory se mohou pohybovat
v desítkách procent.

Pro domácnosti v panelo-
vých domech připravil Cent-
ropol speciální ceník, se kte-
rým budou účty za elektřinu
„panelákových partají“ až
o dvacet procent nižší. Chata-
ři a chalupáři díky ceníku
Mini ušetří dokonce až třeti-
nu.

Ceník Mini je revolučním
ceníkem a vyplatí se všem zá-
kazníkům s nízkou spotře-
bou.
„Pokud si lidé nejsou jistí,

mohou se obrátit na naše call
centrum nebo navštívit ka-
mennou pobočku,“ upřesňu-
je Lenka Procházková.

Impresionisté na Hradě
Na Pražském hradě se od pátku představuje největší vý-
stava českého impresionismu. Expozice Světlo v obraze:
český impresionismus – Inspirace blízké i vzdálené
v Jízdárně Pražského hradu nabízí 520 obrazů od 78 auto-
rů, zapůjčených z více než padesáti státních i soukro-
mých institucí včetně Národní galerie. Vystavená díla re-
prezentují impresionismus v jeho různých vývojových fá-
zích. Cílem expozice je ukázat český impresionismus
v celé jeho velikosti, kvalitě a kráse. Na výstavě návštěv-
níci mohou vidět například díla Antonína Slavíčka, Anto-
nína Hudečka, Miloše Jiránka, Ludvíka Kuby, Joži Uprky,
Maxe Švabinského či Františka Kupky. Referenčním dí-
lem je jedna z marin od zakladatele impresionismu Clau-
da Moneta. Vstup na výstavu stojí 150 korun. 2x HRAD.CZ

Event o mladých
Hlavně absolventi strojí-
renských oborů mohou zí-
tra na Mezinárodním stro-
jírenském veletrhu v Brně
načerpat inspiraci na kon-
ferenci, kterou pořádá me-
diální skupina MAFRA. Do
pavilonu P tamního výsta-
viště můžete dorazit na
akci nazvanou Budouc-
nost strojního inženýrství
v Česku – absolventi a vý-

zkumné kapacity, poten-
ciál absolventů strojních
oborů v praxi. Potkat se
zde můžete s osobnostmi
z byznysu a politického
prostředí, kteří budou de-
batovat o uplatnění absol-
ventů strojních oborů.
Celý veletrh trvá ode dneš-
ka až do pátku a hlavním
tématem je průmyslová
automatizace. Čeká na
vás více než 1500 vystavo-
vatelů.

Týden nákupů
Magazín Ona Dnes v týd-
nu od 16. do 22. října čte-
nářkám opět nabídne
možnost výhodných náku-
pů. V rámci největšího sle-
vového nákupního týdne
v Česku se mohou těšit na
150 kuponů se slevami
v hodnotě až 70 procent.
Kuponové knížky budou
v pondělním a čtvrtečním
vydání MF DNES. MET

Deset tisíc korun
očesali za hodinu
do poslední stovky
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Velkou cenu Japonska formu-
le 1 vyhrál Lewis Hamilton
z Mercedesu a udělal další vý-
razný krok k zisku čtvrtého ti-
tulu mistra světa. Čtyři závo-
dy před koncem šampionátu
má v čele průběžného pořadí
náskok 59 bodů před Sebasti-
anem Vettelem z Ferrari, kte-
rý nedokončil druhý z posled-
ních tří závodů.
Hamilton vyhrál o sekun-

du před Maxem Verstappe-
nem z Red Bullu a zvítězil ve
čtvrtém z posledních pěti zá-
vodů. Pokud za dva týdny ve

Velké ceně USA v Austinu zís-
ká o 16 bodů víc než Vettel,
zajistí si čtvrtý titul mistra
světa. „Neřekl bych, že to
mám skoro v kapse. Ve hře je
ještě sto bodů, takže pojedu
s plynem u podlahy,“ prohlá-
sil britský pilot, který šampio-
nát ovládl už v letech 2008,
2014 a 2015. Hamilton měl
od začátku závod pod kontro-
lou a o vedení přišel pouze bě-
hem zastávky v boxech. Ve
28. kole ho však zpět do čela
pustil kolega z Mercedesu
Valtteri Bottas. ČTK

Obhájce trofeje
Velkou pardubic-
kou nedokončil.
Zvítězil kůň trenéra
Josefa Váni.

Letošní Velkou pardubickou
vyhrál kůň No Time To Lose
v sedle s šestadvacetiletýmžo-
kejem Janem Kratochvílem
a zajistil desátý trenérský
úspěch Josefu Váňovi. V cílo-
vé rovině předčil dlouho ve-
doucího francouzského sou-
peře Urgenta de Gregaine
s žokejem Felixem de Gile-
sem.
No Time To Lose i Krato-

chvíl zvítězili ve slavném do-
stihu poprvé. Na dalších mís-
tech doběhli do cíle 6900met-
rů dlouhé trati jediná klisna
ve startovním poli Delight
My Fire a další Váňovi svěřen-
ci Zarif a Ange Guardian. Fa-
vorizovaný obhájce vítězství
Charme Look se dlouho držel
v popředí, ale nakonec dostih
nedokončil, žokej Marek
Stromský ho zadržel. Do cíle
se v náročných podmínkách,

za deště a na měkké trati do-
stalo jen osm koní z devate-
nácti. Nestartoval další z fran-
couzských koní Virtus d’Es-
truval, v jehož sedle se měl
objevit čtyřnásobný vítěz Vel-
ké pardubické Jan Faltejsek.
Žokeje, který před rokem tri-
umfoval s Charme Lookem,
zastavily potíže se zády. Na
Taxisově příkopu padli Tem-

plář a Pareto, následná Irská
lavice se stala osudnou další-
mu koni z Francie Songe d’Es-
truvalovi. Do čela se posléze
posunul jeho krajan Urgent
de Gregaine, který stále
zrychloval, dobře skákal
a v náběhu do cílové roviny
měl už velmi nadějný
náskok. Za ním se hnal Ange
Guardian v sedle s JosefemVá-

ňou mladším, ale nejvíce sil
ve finiši nakonec zbylo hně-
dákovi No Time To Lose. U ba-
riéry se dokázal protlačit do
čela, zvítězil o půldruhé dél-
ky a dostihové stáji Paragan
vydělal dva miliony korun.
Váňa jako trenér triumfoval
po šesti letech od svého po-
sledního jezdeckého prven-
ství s Tiumenem. ČTK

Hokejový obránce Jan Rutta
vstřelil ve svémdruhém zápa-
se v NHL premiérový gól, kte-
rým se podílel na výhře Chica-
ga nad Columbusem 5:1. Mar-
tin Frk skóroval i ve druhém
utkání sezony a s Detroitem
uspěl na ledě Ottawy 2:1 po
samostatných nájezdech. Ja-
romír Jágr odložil svou pre-

miéru v dresu Calgary, které
porazilo Winnipeg 6:3. Jágr
absolvoval s týmem po stře-
dečním podpisu smlouvy dva
tréninky, po nichž říkal, že
nechce nic uspěchat a že
bude situaci vyhodnocovat
den po dni. Před utkáním
sice byl na ranním rozbrusle-
ní, ale rozhodl se nenastou-

pit. „Cítí se lépe než první
den. Myslím si, že včera na
tréninku vypadal výborně.
Byl pravděpodobně jedním
z nejlepších našich hráčů,
i když je mu 45 let. Ale potře-
buje ještě několik dní, aby
byl připraven na zápasové
tempo,“ řekl trenér Glen Gu-
lutzan. ČTK

Lewis Hamilton ČTK

NHL. Rutta poprvé skóroval,
Jágr nechce nic uspěchat

Zvítězil kůň No Time To Lose v sedle s Janem Kratochvílem (uprostřed nahoře). ČTK

Nová světová jednička
Rumunská tenistka Simona Halepová (na snímku) nedo-
kázala před dnešním posunem do čela světového žebříč-
ku dotáhnout do vítězného konce turnaj v Pekingu. Ve fi-
nále byla nad její síly Francouzka Caroline Garciaová, kte-
rá vyhrála 6:4, 7:6. Francouzka předtím v Pekingu v semi-
finále vyřadila Petru Kvitovou. ČTK

Hamilton. Blízko titulu

Zprávy krátce

Češi bodovali na
ME tahačů
Buggyra získala v Jaramě
tituly na mistrovství Ev-
ropy tahačů. Po sobot-
ním triumfu Adama Lac-
ka mezi jezdci si včera
roudnický tým zajistil
také triumf v Poháru
konstruktérů. Definitiv-
ní jistotu Buggyra získa-
la po Lackově třetím mís-
tě a páté pozici Davida
Vršeckého ve třetím zá-
vodě víkendu.

Rovnoprávnost
v Norsku
Norský fotbalový svaz se
rozhodl odměňovat ženy
za působení v reprezen-
taci stejně jako muže.
Místo dosavadních tří mi-
lionů norských korun
vzroste částka pro národ-
ní tým fotbalistek na
šest milionů norských
korun (16,5 milionu Kč)
za rok. Podle šéfa svazu
by tento krok měl při-
spět k tomu, že norské
hráčky dokážou lépe dr-
žet krok s jinými týmy.
„Lepší podmínky nám
usnadní soustředit se víc
na trénink i ve všední
dny,“ uvedla reprezen-
tační obránkyně Ingrid
Moeová. ČTK

Velkou dokončilo jen
osm koní. Slaví Váňa


